
 

Návrh 

 

USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 

 

ze dne                 č.     

 

k Časovému harmonogramu přípravy Systému elektronického mýta po roce 2016 

Vláda 

I. k o n s t a t u j e,  že nebyly splněny úkoly plynoucí z usnesení vlády č. 282/2015 a 

následně z usnesení vlády č. 693/2015; 

II. b e r e   n a   v ě d o m í     Časový harmonogram přípravy Systému elektronického 

mýta po roce 2016, obsažený v části III. č. j.: 14/2016-120-ZPK, a konstatuje, že tak 

činí z důvodu Ministerstvem dopravy předložené změny koncepce pro zajištění výběru 

mýta od 1. ledna 2017 schválené vládou usnesením 693/2015 ze dne 26. srpna 2015. 

Tímto postupem chce vláda minimalizovat škody, které by státu mohly vzniknout z 

důvodu nevýběru mýta od 1. ledna 2017; 

III. m ě n í 

1. usnesení vlády ze dne 15. dubna 2015 č. 282 ke Konceptu přípravy Systému 

elektronického mýta po roce 2016 tak, že zrušuje bod III a V/1 uvedeného usnesení; 

2. usnesení vlády ze dne 26. srpna 2015 č. 693 k základním parametrům zadávací 

dokumentace pro zadávací řízení na provoz Systému elektronického mýta po roce 

2016 tak, že zrušuje bod 1., 2. a 3.; 

IV. r u š í         usnesení vlády ze dne 20. listopadu 2015 č. 935 k Časovému 

harmonogramu realizace Konceptu přípravy Systému elektronického mýta po roce 

2016; 

V. u k l á d á   m i n i s t r u   d o p r a v y   

1. bezodkladně vykonat všechny nezbytné úkony tak, aby zadávací řízení pro uzavření 

smlouvy na zajištění provozu stávajícího Systému elektronického mýta na dobu 

maximálně tří let bylo zahájeno v co možná nejkratší době a aby bylo vedeno se všemi 

subjekty, u nichž pro zadávací řízení budou splněny zákonné důvody; 

2. zahájit bez zbytečného odkladu práce na zadávacím řízení pro výběr projektového 

manažera pro realizaci projektu výkonového zpoplatnění pozemních komunikací 

v České republice po roce 2019, tj. po skončení účinnosti smlouvy uvedené v bodě 

V/1 tohoto usnesení; 

3. zahájit neprodleně po výběru projektového manažera přípravu technologicky 

neutrálního zadávacího řízení na dodávku a provoz Systému elektronického mýta pro 

období po skončení účinnosti smlouvy uvedené v bodě V/1 tohoto usnesení, nejpozději 

však do 15. července 2017; 



 

4. předložit vládě společně s informací o jednacím řízení bez uveřejnění předkládané podle 

usnesení vlády České republiky č. 246 ze dne 10. dubna 2013 o zrušení usnesení vlády 

ze dne 22. února 2010 č. 158, o opatřeních při zadávání veřejných zakázek, a uložení 

povinností v souvislosti se zadáváním veřejných zakázek na základě výjimek a 

významných veřejných zakázek, rovněž odborné znalecké posudky a právní stanoviska 

potvrzující zákonnost využití tohoto zadávacího řízení; 

 

5. předložit vládě do 15. května 2016 pro informaci detailní rozbor právního rámce 

navrhovaného postupu včetně popisu jednotlivých kroků a jejich časové náročnosti 

nezbytných pro realizaci navrženého postupu tak, aby bylo zřejmé, že navržený postup 

je zákonný a do 31. prosince 2016 realizovatelný; 

 

6. předložit vládě do 30. června 2016 koncepci zpoplatnění pozemních komunikací; 

 

7. v jednacím řízení se stávajícím dodavatelem služeb provozu Systému elektronického 

mýta usilovat o zásadní úspory v nákladech vynakládaných státem na provoz Systému 

elektronického mýta; 

 

8. předložit vládě před podpisem smlouvy pro informaci návrh ujednání se stávajícím 

dodavatelem služeb, na jejichž základě se Systém elektronického mýta stane 

provozovatelným i jiným subjektem než stávajícím dodavatelem služeb. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Provede:  

ministr dopravy 

 

 

Mgr. Bohuslav Sobotka, v. r. 

předseda vlády 

 


